
01.09.2024 

Metodický pokyn pro praktické vyučování 

obor KOSMETICKÉ SLUŽBY 

Součástí praktického vyučování je odborný výcvik, který tvoří významnou součást vzdělání a výchovy 
v OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava. 

Na podmínky, pravidla a zabezpečení, za kterých odborný výcvik probíhá, se vztahují tato 
ustanovení: 

• Zákoníku práce č.262/2006 Sb. 

• Vyhlášky 13/2005 Sb. (§13), 

• Provozního řádu odborné učebny pro obor kosmetické služby. 

Tyto dokumenty upravují pracovní dobu a dobu odpočinku, bezpečnost a ochranu zdraví. 

V odborném výcviku žáků OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava se škola řídí ŠVP, učebními plány a učebními 
osnovami příslušného oboru. 

Učitelé odborného výcviku mají zpracované tematické plány učiva.  

I. Obecně platná část 

Odborný výcvik pro výše uvedený obor probíhá v odborných učebnách na adrese Karolíny Světlé 2 
a Na Stoupách 3. 

Učitelé odborného výcviku se pravidelně účastní odborného i pedagogického školení, připravují žáky 
na soutěže a pomáhají s jejich organizací.  

Odborný výcvik (ODV)  

Žáci absolvují odborný výcvik v odborných učebnách ve škole odborná praxe trvá 6 hodin denně  
(1 hod. – 60 min) a její celkové trvání ve školním roce je ukotveno v ŠVP.  

Individuální odborná praxe 

Žáci absolvují individuální odbornou praxi ve firmách, se kterými škola podepíše smlouvu  
o krátkodobé praxi. Délka praxe činí 120 hodin.  

II. BOZP 

Na začátku školního roku vyučující odborného výcviku řádně a prokazatelně proškolí žáky o: 

• dodržování pravidel BOZP a PO 

• pravidlech chování na ODV,  

• právech a povinnostech žáka, 

• pravidlech pro omlouvání absence na ODV, 

• kritériích pro komplexní hodnocení žáka na ODV.  

Žák stvrdí svým podpisem, že byl před zahájením odborného výcviku s výše uvedenými informacemi 
seznámen a rozumí jim. 

Žáci jsou vyučujícím vždy před zahájením odborného výcviku řádně poučeni o BOZP. 

 

  


